

 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3571-1819 Endereço: Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro CEP: 12530-000 - Cunha	Pregão presencial 55/2023
	Número Processo: 260/2023 Data do Processo: 28/11/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA PONTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 10/2023

Reuniram-se no dia 12/12/2023, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 14521/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 260/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos doze dias do mês do dezembro de 2023. Foi realizada a presente sessão. Se credenciando as seguintes empresas: RENATO LUCIANO DE AMORIM 28697236878, CNPJ nº 40.316.393/0001-61, representada pelo Sr. Renato Luciano de Amorim, inscrito no CPF nº 286.972.368-78; D & A Fabricação de Artefatos Ltda, CNPJ nº 36.395.860/0001-19, representada pelo Sr. Marcos Giovane Matos de Freitas, inscrito no CPF nº 670.342.250-87. Foram feitas pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme consta no item 2.4.3 e 2.4.4 do edital, sendo as mesmas qualificadas para prosseguir para próxima fase. Os documentos foram fraqueados aos representantes e rubricados pelos mesmos, não havendo nenhum apontamento. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA - Após abertura das propostas foi constatado que as mesmas se encontravam em acordo com o solicitado no edital, desta forma foi repassada aos presentes para sua análise e rubrica, onde também não houveram apontamentos. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2 - HABILITAÇÃO - Após aberto o envelope de habilitação da empresa RENATO LUCIANO DE AMORIM 28697236878, foi constatado que sua certidão de prova de regularidade perante a fazenda federal se encontra vencida, desta forma abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para que a empresa possa regularizar a mesma, tudo conforme prevê o item 6.1 "h" do edital. O representante da empresa D & A Fabricação de Artefatos Ltda, retira-se antes do final da sessão desta forma o mesmo escreveu a próprio punho, que declarou deixar a sessão antes de seu término e que não possui a intenção de entrar com recursos, onde a empresa RENATO LUCIANO DE AMORIM 28697236878, também declarou que não possui intenção de entrar com recursos. Nada mais a declarar a sessão foi encerrada, às 14:34:00 do dia 12 de dezembro de 2023. A presente Ata será pública em Site Oficial da Prefeitura Municipal de Cunha/SP e Diário Oficial do Município.

Participante: RENATO LUCIANO DE AMORIM 28697236878

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO - E X L X C - 5CM,900,000 16CM, 3,5M - PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO - E X L X C - 5CM, 16CM, 3,5M		PÇ		27,0000	24.300,00
2	PRANCHA DE EUCALIPTO ROSA 6CM ESPESSURA/ 14CM LARGURA/ 3,5M - PRANCHA DE EUCALIPTO ROSA 6CM ESPESSURA/ 14CM LARGURA/ 3,5M COMPRIMENTO	800,000	PÇ		32,0000	25.600,00
3	PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO - E X L X C - 6CM,800,000 12CM, 3,4M - PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO - E X L X C - 6CM, 12CM, 3,4M		PÇ		27,0000	21.600,00
4	LINHA EUCALIPTO VERMELHO - 14 METROS C; BITOLA 0,50 E 0,35CM - LINHA EUCALIPTO VERMELHO - 14 METROS C; BITOLA 0,50 E 0,35CM	90,000	PÇ		650,0000	58.500,00
5	LINHA EUCALIPTO ROSA 12 METROS COMPRIMENTO; BITOLA DE 0,50CM - LINHA EUCALIPTO ROSA 12 METROS COMPRIMENTO; BITOLA DE 0,50CM E 0,30CM	70,000	PÇ		530,0000	37.100,00
6	PONTALETE DE EUCALIPTO VERMELHO 4,5 METROS BITOLA CÔNICA DE - PONTALETE DE EUCALIPTO VERMELHO 4,5 METROS BITOLA CÔNICA DE 0,30CM E 0,25CM	200,000	PÇ		80,0000	16.000,00
7	COSTANEIRA DE EUCALIPTO CITRODORA 3,5 METROS	1.000,0	PÇ		13,0000	13.000,00

	REFORÇADA - COSTANEIRA DE EUCALIPTO CITRODORA 3,5 METROS REFORÇADA			
8	ESCORA DE EUCALIPTO VERMELHO 4 METROS (VARA 300,000 GROSSA) - ESCORA DE EUCALIPTO VERMELHO 4 METROS (VARA GROSSA)	PÇ	25,0000	7.500,00
9	PREGO DE AÇO 25 X 72 COM CABEÇA. - PREGO DE AÇO 500,000 25 X 72 COM CABEÇA.	KG	29,8000	14.900,00
			Total do Participante:	218.500,00
			Total Geral:	218.500,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cunha, 12/12/2023

PAULO CESAR PEREIRA

MEMBRO

ALESSANDRO AUGUSTO FERRAZ

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENATO LUCIANO DE AMORIM 28697236878

RENATO LUCIANO DE AMORIM

D & A FABRICACAO DE ARTEFATOS LTDA

MARCOS GIOVANE MATOS DE FREITAS
